DECRETO n° 23/2025 de 20 de Maio de 2025
(Mural 20/05/2025)

DESIGNA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

      PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI, Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, especialmente o previsto no art. 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e em especial o art. 4º, da Lei
Municipal nº 1002, de 03 de março de 2021: Considerando o Memorando nº 041/2025 da Secretária Municipal de Educação,
Cultura e Desporto, em anexo, DECRETA:

Art. 1º Designa novos membros do Conselho Municipal de Educação conforme abaixo descrito:
I - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:
Titular: Diana Berté Morelatto
Suplente: Janaina dos Santos

II - Representante da Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular:  Aline Carla Flach

IV – Representantes do Magistério Público:
Suplente: Pedro Schneider Schaefer

V - Representante dos Diretores das Escolas do Ensino Público:
Titular: Isabel Deconti Fabrin
Suplente: Amanda Franciele Wunder

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
Prefeita Municipal

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

Este texto não substitui o publicado no Mural 20/05/2025